
Informace k očkování proti covid-19 pro sezonu 2024/2025 
 

1. Dostupnost a objednávka očkovacích látek  

‒ Pro sezonu 2024/2025 bylo doporučeno Evropskou lékovou agenturou a Světovou 

zdravotnickou organizací složení očkovací látky cílící na variantu JN.1, vakcína Comirnaty s touto 

formulací byla schválena Evropskou komisí na začátku července. Doporučení viz odkaz na 

webové stránky Evropské lékové agentury - EMA confirms its recommendation to update the 

antigenic composition of authorised COVID-19 vaccines for 2024-2025 (europa.eu). Recentně 

byla schválena Evropskou komisí i očkovací látka cílící na variantu KP.2 

‒ Očkovací látky se složením JN.1 byly pro zajištění očkování na podzim dodány již do ČR, a to 

v počtu více než 500 tisíc dávek. Tyto očkovací látky je možné si objednat u smluvního 

distributora, a to standardním a obvyklým způsobem, jako tomu bylo dosud. Viz - COVID-19: 

Aktuální informace k distribuci (avenier.cz). Očkovací látka se složením KP.2 bude dle 

plánovaných dodávek dostupná v ČR od prosince 2024. Obě očkovací látky jsou adaptované a 

schválené pro letošní sezonu očkování a jsou tak efektivní a účinné, tj. není důvod odkládat 

očkování na pozdější termín.  

  

2. Jaké očkovací látky jsou pro sezonu 2024/2025 aktuálně dostupné k očkování? 

Aktuálně pro sezonu 2024/2025 jsou dostupné očkovací látky Comirnaty JN.1,  a to ve formulacích 

pro: 

‒ Osoby ve věku 12 let a starším (k dispozici na skladě, možno objednat) 

‒ Děti ve věku 5 až 11 let (k dispozici na skladě, možno objednat) 

‒ Děti ve věku od 6 měsíců do 4 let (k dispozici na skladě, možno objednat) 

  

3. Jaké je balení očkovacích látek (kolik dávek je v jedné lahvičce)? 

‒ V jedné lahvičce ve formulaci pro osoby starší 12 let (označení šedé víčko) a ve formulaci pro 

děti ve věku 5 až 11 let (označení modré víčko) je celkem 6 dávek. 

‒ V jedné lahvičce ve formulaci pro osoby ve věku 6 měsíců až 4 roky (označení žluté víčko) jsou 

celkem 3 dávky. 

  

4. Jaká je minimální možná dávka k objednání? 

‒ Minimální množství dávek v objednávce je 30 dávek, tj. pro šedé a modré víčko 5 lahviček.  

 

5. Kdo se může nechat očkovat? 

‒ Očkování je umožněno všem osobám, včetně dětí, pro které je očkovací látka schválena 

Evropskou komisí a Evropskou lékovou agenturou (EMA) a které nemají žádnou kontraindikaci. 

Na základě rizika onemocnění a rozvoje komplikací nemoci covid-19 je doporučení rozlišováno 

pro osoby se zvýšeným rizikem a s běžným rizikem. 

‒ Očkování je doporučeno všem osobám se zvýšeným rizikem onemocnění, závažného průběhu 

nebo se zvýšeným rizikem komplikací nemoci covid-19. 

‒ Očkování zdravých dětí od 6 měsíců věku a dospělých do 60 let věku je doporučeno na základě 

individuálního zhodnocení možných rizikových faktorů a klinického rozhodnutí se zohledněním 

preferencí očkované osoby/zákonného zástupce.  

https://www.ema.europa.eu/en/documents/other/ema-confirms-its-recommendation-update-antigenic-composition-authorised-covid-19-vaccines-2024-2025_en.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/other/ema-confirms-its-recommendation-update-antigenic-composition-authorised-covid-19-vaccines-2024-2025_en.pdf
https://vakciny.avenier.cz/cz/covid-19-aktualni-informace-k-distribuci-2
https://vakciny.avenier.cz/cz/covid-19-aktualni-informace-k-distribuci-2


6. Komu je očkování primárně doporučeno? 

‒ všem osobám ve věku 60 a více let, 

‒ osobám ve věku 6 měsíců a starším se závažným chronickým onemocněním, zejména: 

 chronické plicní onemocnění (např. astma, CHOPN, cystická fibróza), 

 chronické onemocnění srdce a cév, závažná nekompenzovaná hypertenze 

 chronická onemocnění jater a ledvin, 

 obezita s BMI ≥35 kg/m2 u dospělých a s těžkou obezitou u dětí, 

 chronická metabolická onemocnění, včetně diabetes mellitus typu 1 nebo 2, 

 neurologické stavy, jako je např. demence, Alzheimerova choroba, epilepsie, cévní 

mozkové příhody, roztroušená skleróza a další, 

‒ zdravotnickým pracovníkům, 

‒ pracovníkům a klientům zařízení sociální péče, 

‒ imunokompromitovaným osobám ve věku 6 měsíců a starším. 

  

7. Jaké je optimální načasování očkování? 

‒ I když virus SARS-CoV-2 cirkuluje v populaci celoročně a onemocnění covid-19 nemá tak 

výraznou sezónnost jako např. chřipka, je z dat vývoje počtu hospitalizací zřejmé, že počet 

závažných průběhů narůstá významněji v průběhu podzimu a zimy, a proto se také primárně 

doporučuje absolvování očkování proti onemocnění covid-19 před nástupem podzimní 

respirační sezony, tj. stejně jako u chřipky. U rizikových skupin přelom září a října, případně dle 

individuálního zvážení.  

‒ Obecně však i nadále platí, že je možné se proti covid-19 nechat očkovat kdykoliv v průběhu 

roku. 

  

8. Jak vykazovat očkování do očkovacího registru ISIN? 

‒ Vykazování vakcíny do ISIN je stejné jako doposud u předchozích dávek a vakcín. Nově v 

číselníku vakcín v ISIN naleznete položku s názvem „Comirnaty JN.1 

 
 

 

 

 

Kontaktní osoba pro případné dotazy: 

Mgr. Zdeněk Kyselý 

Vedoucí oddělení epidemiologie a podpory zdraví 

Odbor ochrany veřejného zdraví  

Ministerstvo zdravotnictví 

Tel.: +420 224 972 908 

mail: zdenek.kysely@mzcr.cz;  
 

mailto:zdenek.kysely@mzcr.cz

